

اشتغال‌زایی در بستر روستایی

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس: توسعه گردشگری روستایی و عشایری فارس با تأسیس ۲۶ اقامتگاه بوم‌گردی حمایت می‌شود



◀ **مریم شمالیان - شیراز نوین:**
shomalianm@gmail.com

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: طی دو سال گذشته بیش از ۴۶۰۰ شغل مستقیم در حوزه گردشگری استان ایجاد شده است و با راه‌اندازی اقامتگاه‌های بوم‌گردی به ویژه در مناطق کمتر شناخته‌شده استان موفق به تأسیس ۲۶ اقامتگاه بوم‌گردی در نقاط مختلف در راستای توسعه گردشگری عشایری و روستایی شده‌ایم.

اشتغال پایدار، عامل رشد و بقای یک جامعه است و در این میان توجه به مشاغل پویا و مورد نیاز جامعه باید مورد توجه بیشتری قرار بگیرد. صنعت گردشگری که به عنوان یک صنعت رو به رشد و پویا و سراسر جهان شناخته می‌شود، قابلیت فراوانی در ایجاد اشتغال دارد؛ به شرط اینکه به رزوايا و ظرفیت‌های آن نگاه ویژه شود و از آنها در این راستا به بهترین شکل ممکن استفاده گردد.

در این میان شهرهای مختلف در سراسر جهان، دارای بافت‌های تاریخی هستند که جاذبه قابل توجهی برای گردشگران به شمار می‌روند. همچنین زندگی‌های بومی و محلی برای گردشگران دارای جذابیت ویژه است؛ بر این اساس از تمامی این ظرفیت‌ها برای اشتغال و درآمد پایدار می‌تواند بهره فراوان گرفت.

استان فارس و به تبع آن شهر شیراز به عنوان یک سرزمین کهن و دارای آداب و رسوم غنی همواره مورد توجه گردشگران در سفر به این خطه بوده است که ضمن برخورداری از بافت‌های تاریخی، حضور عشایر، آداب و سبک کهن و... از این بستر برخوردار است که بتوان مشاغل نو و در راستای خدمات رسانی به گردشگران در آن ایجاد کرد.

◀ **استقبال از ایده‌های گردشگری با هدف باززنده‌سازی بافت تاریخی شیراز**

استفاده از ایده‌های نو و کارآمد در صنعت گردشگری به رشد این صنعت رو به رشد کمک فراوانی می‌کند؛ چیزی که مدیرکل میراث



فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس بر آن تأکید داشته است و از علاقه‌مندان خواسته تا ایده‌های گردشگری خود را در جهت باز زنده سازی گردشگری در بافت تاریخی شیراز ارائه کنند.

سید مؤید محسن نژاد در این خصوص اظهار داشته است که استان فارس جاذبه‌های گردشگری فراوانی دارد که باید با ارائه ایده‌های ناب، زمینه توسعه گردشگری را در این استان فراهم کرد.

وی همچنین با تأکید بر لزوم تشویق مردم به حفاظت و نگهداری از آثار و خانه‌های تاریخی بیان می‌دارد: ۳۶۰ هکتار بافت تاریخی در شیراز وجود دارد که اکثر بناهای آن قابلیت تبدیل به مکان‌های گردشگری فرهنگی، هنری و خدماتی را دارند و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس نیز آماده معرفی

سرمایه‌گذاران جهت اخذ تسهیلات و صدور مجوز برای آنهاست. محسن نژاد همچنین معتقد است هر بنای تاریخی در بافت می‌تواند به یک مکان گردشگری تبدیل شود و در این خصوص اظهار می‌دارد: برای نخستین بار در کشور محله بالا کفت در بافت تاریخی شیراز به‌عنوان محله پایلوت صنایع‌دستی انتخاب شده و ۵۰ خانه در این محله تاریخی به خانه صنایع‌دستی تبدیل می‌شوند که در زنده نگه‌داشتن و احیای بافت تاریخی شیراز اثربخش است.

◀ **راه‌اندازی دبیرخانه گردشگری عشایر فارس، راهی برای توسعه گردشگری**

یکی از جاذبه‌های سفر به فارس، زندگی عشایری است؛ دیدن یک زندگی اصیل با آداب و رسوم کهن بی‌شک برای هر گردشگری اعم از داخلی و خارجی، بسیار لذت‌بخش بوده و یک جاذبه سفر

فرمانده انتظامی فارس نوید داد:

گسترش امنیت در پهنه فارس

سردار حبیبی: ۸ باند سرقت در فارس متلاشی و ۱۹۶ کیلو تریاک کشف شد

◀ **سعیدرضا امیرآبادی - گروه گزارش**

فرمانده انتظامی استان فارس خواستار افزایش سطح آگاهی جامعه به منظور پیشگیری از موفقیت کلاهبرداران شد. سردار رام‌بخش حبیبی صبح یکشنبه ۱۵ مردادماه در نشست خبری با اصحاب رسانه که با موضوع دستگیری‌های اخیر باند سارقان و کشفیات حوزه سرقت در ساختمان پلیس آگاهی برگزار شد، اظهار داشت: مبارزه با سوداگران مرگ و بزه‌کاران در دستور کار همیشگی پلیس فارس قرار دارد.

◀ **بار آفین به مقصد نرسید**

او در ادامه از کشف ۱۹۶ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک در بازرسی از سواری پژو در شهرستان استهبان خبر داد و افزود: در راستای طرح برخورد با قاچاقچیان و سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استهبان حین کنترل خودروهای عبوری در محور مواصلاتی «نی‌ریز- شیراز» به یک سواری پژو ۴۰۵ مشکوک و دستور ایست را صادر کردند. وی افزود: راننده بدون توجه به دستور پلیس و علامت‌دهنده با افزایش سرعت اقدام به فرار کرد.

فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه مأموران انتظامی پس از طی مسافتی تعقیب و گریز موفق شدند با اقدامات فنی و تخصصی خودرو را توقیف کنند، بیان کرد: در بازرسی از آن سواری ۱۹۶ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد. سردار حبیبی با اشاره به اینکه در این خصوص راننده قاچاقچی دستگیر و پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد، تصریح کرد: پلیس در راستای مبارزه با سوداگران مرگ تلاشی جهادی و ایثارگونه و ارادمانی پولادین دارد. او خاطرنشان کرد: با انجام اقدامات شش‌په‌روزی، کارآگاهان پلیس آگاهی موفق به شناسایی و انهدام ۸ باند سرقت و دستگیری ۲۱ نفر از اعضای این باندها شدند. وی از انهدام ۸ باند سرقت در

استان و کشف ۲۴۸ فقره انواع سرقت از اعضای این باند توسط مأموران پلیس آگاهی خبر داد و افزود: در پی وقوع چند فقره سرقت به عنف، تحت پوشش مأموران، منزل، محموله، خودرو، قاب‌زنی، اماکن، درون خودرو و احشام توسط مجرمان سابقه‌دار در سطح شهر شیراز و استان فارس، موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

◀ **فروپاشی باندهای سرقت**

سردار حبیبی خاطرنشان کرد: سارقان در تحقیقات به ۲۴۸ فقره انواع سرقت (۱۰۰ فقره سرقت به عنف تحت پوشش مأموران انتظامی، ۶۰ فقره سرقت منزل، ۱۴ فقره سرقت محموله، ۷ فقره سرقت خودرو، ۱۵ فقره قاب‌زنی، ۲۲ فقره اماکن و درون خودرو و ۳۰ فقره سرقت احشام) اعتراف کردند. فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه این سارقان همگی دارای سوابق کیفری متعدد هستند، گفت: ارزش اموال مسروقه کشف شده و البته از آن‌جا که هدف این کلاه‌بردار رials برآورده شده است. سردار حبیبی در بخش دیگری از سخنان خود پیرامون کشفیات مواد مخدر طی ۴ ماهه اول سال جاری، اظهار داشت: طی این مدت، ۳۱ باند مواد مخدر منهدم و حدود ۱۶ تن انواع مواد مخدر کشف شده که این میزان کشفیات نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۸ درصد افزایش داشته است. وی از دستگیری ۵۹۷ و ۶۳۰ متهم در سطح استان در ارتباط با جرائم مواد مخدر خبر داد و افزود: طی بازده زمانی ۴ ماهه اول سال جاری، ۳۴۴ دستگاه خودرو و ۵۴ دستگاه موتور سیکلت حامل مواد مخدر نیز توقیف شده است.

◀ **جمع‌آوری معنادار متجاهر**

جمع‌آوری ۲ هزار و ۵۲۱ معنادار متجاهر و تحویل آنان به کمپ‌های بازپروری و

به همت بنیاد فارس‌شناسی، احوال ابن خفیف منتشر شد

درباره زندگی ابن خفیف داشت، بهره بردایم و در مدت ۵ سال با مطالعه همه منابع فارسی و عربی که نامی از عبدالله بن خفیف داشته‌اند، تمام زوایای زندگی ابن عارف شیرازی را به نگارش درآوردیم و تلاش کردیم هیچ نکته‌ای نگفته نماند و در بخش دوم کتاب که شامل آثار ابن خفیف است، تمام آثار وی از نسخه‌های معتبری که به طور عمده در کشور ترکیه وجود دارد، جمع‌آوری شده و البته از آن‌جا که هدف این کتاب معرفی ابن خفیف و آثار او و گردآوری مکتوباتش بوده، نگارندگان به تصحیح آثار نپرداخته‌اند و آن را برای مجالی دیگر گذاشته‌اند؛ مگر در مواردی که اشتباهات بسیار فاحش و آشکاری در دست‌نوشته‌ها به چشم می‌خورد که اگرچه بسیار اندک بود، اما تصحیح مختصری صورت گرفته است.»

«احوال و مجموعه آثار شیخ کبیر شیراز، ابن خفیف» عنوان کتابی است که به تازگی به همت بنیاد فارس‌شناسی به چاپ رسیده است. دکتر زین‌تاج وردی و دکتر زهرا ریاحی زمین، نگارندگان این کتاب آن را در دو بخش تدوین کرده‌اند که بخش نخست زندگی‌نامه عبدالله بن خفیف و بخش دوم مشتمل بر آثار اوست و به همت مؤلفان جمع‌آوری شده و به شکل مجموعه‌ای ارزشمند در اختیار مخاطب قرار گرفته است.

دکتر زین‌تاج وردی، استاد دانشگاه شیراز و یکی از مؤلف این کتاب، در حاضر اثر کامل‌ترین منبع از زندگی و آثار ابن خفیف معرفی کرد و گفت: «تاکنون هیچ پژوهش مستقلی درباره زندگی و آثار ابن خفیف انجام نشده و در این پژوهش از کهن‌ترین متن‌هایی که اطلاعاتی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز خبر داد:

تقویت آبرسانی به شیراز

مرحله دوم «پروژه بزرگ خط ۲ آبرسانی به شهر شیراز» مورد بهره‌برداری قرار گرفت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: فاز دوم پروژه بزرگ خط ۲ آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن به مخازن معالی آباد که مناطق غرب، جنوب غرب تا جنوب شرق این کلان‌شهر را تحت پوشش قرار می‌دهد، متصل و وارد مدار بهره‌برداری شد. بهمن بهروزی اذعان کرد: با تکمیل این خط تا مخازن معالی آباد میزان آب ورودی از خط دوم به کلان‌شهر شیراز، مجموعاً به میزان بیش از ۱۵۰۰ لیتر در ثانیه رسیده و وارد شبکه توزیع آبرسانی شهری گردید. وی افزود: با افزودن شدن این حجم اضافه، نگرانی‌های کمبود آب در مناطق متأثر از این ظرفیت فعلاً برطرف می‌شود؛ اما توصیه‌های مدیریت مصرف آب همانند سابق بایستی سرلوحه استفاده شهروندان شیرازی باشد تا در آینده با محدودیت‌های جدی آب مواجه نشویم. گفتنی است پروژه خط دوم انتقال از سد درودزن به شیراز توسط شرکت آب منطقه ای فارس اجرا شده است.



دوشنبه < ۱۶ مرداد > ۱۴۰۲
سال هفتم
شماره ۱۸۹۳



توسعه شهری به ثبت می‌رسد و در این ایل راه، اتراق‌گاه‌هایی پیش‌بینی‌شده که عشایر کوچ رو در آن مستقر شده و محصولات خود را عرضه خواهند کرد که یک فضای مانده‌های دائمی برای عشایر خواهد شد؛ این اقدام خود نشان از زمینه‌ای اشتغال پایدار برای عشایر استان است و در معرفی محصولات صنایع‌دستی عشایر فارس نقش مطلوبی دارد.

◀ **ایجاد ۴ هزار و ۶۰۰ موردی اشتغال در گردشگری فارس**

به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس، طی دو سال گذشته بیش از ۴۶۰۰ شغل مستقیم در حوزه گردشگری استان ایجاد شده است که رقم مطلوبی به شمار می‌رود که با صدور ۱۱۵ پروانه جدید تأسیسات و مؤسسات گردشگری از سال ۱۴۰۰ تاکنون، ۱۵۸۹ تخت به تخت‌های اقامتی افزوده شده و ظرفیت اقامتی استان به بیش از ۲۳ هزار و ۷۲۲ تخت رسیده است؛ بر همین اساس شاهد ایجاد ۴۶۰۰ شغل مستقیم و ۱۵ هزار شغل غیرمستقیم در صنعت گردشگری استان شده ایم.

محسن نژاد یکی از برنامه‌های توسعه گردشگری استان را توزیع مکانی و افزایش مدت ماندگاری مسافر عنوان کرده و می‌گوید: راه‌اندازی اقامتگاه‌های بوم‌گردی به ویژه در مناطق کمتر شناخته‌شده استان هدف‌گذاری شده که در این مدت‌زمان موفق به تأسیس ۲۶ اقامتگاه بوم‌گردی در نقاط مختلف در راستای توسعه گردشگری عشایری و روستایی شده‌ایم.

لازم به ذکر است که معرفی هرچه بیشتر جاذبه‌های تاریخی فرهنگی و گردشگری استان به ویژه در بازارهای هدف گردشگری، میزبانی از گروه‌های مختلفی از آژانس‌های مطرح، تور اپراتورها، مستندسازان، شبکه‌های تلویزیونی و اینفلوئنسرها و وبلاگ‌نویسان از کشورهایی مانند چین، روسیه، پاکستان، عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس در استان فارس در قالب تورهای آشنا سازی، تأثیر بسزایی نیز در معرفی ظرفیت‌های استان و افزایش ورود گردشگران از این کشورها به استان فارس داشته است.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

مشکلات دانش‌بنیان‌ها حل می‌شود

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست شورای اسلامی برای پیگیری مسائل و مشکلات شرکت‌های دانش بنیان فعال بخش کشاورزی در سطوح استانی و ملی قول مساعدت داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محمد جواد عسکری پنجمین نشست شرکت‌های دانش بنیان فعال بخش کشاورزی این استان در سال ۱۴۰۲ گفت: هرآنچه مسائل و مشکلات است را پیگیری خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم منجر به نتایج مطلوب مد نظرمان بشود. نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای اسلامی با اذعان به اینکه نگاه و رویکرد دنبال کردن مسائل و مشکلات حوزه‌های مختلف بخش کشاورزی است، تصریح کرد: اگر همه دغدغه‌مند حرکت کنیم، قطعاً مشکلات حل و فضا برای انجام کارها مهیا خواهد شد؛ باید شرایط و ظرفیت‌های موجود را بالفعل کرد. عسکری با اذعان به اینکه در برخی از بخش‌ها به دلایلی نتوانستیم به خوبی عمل کنیم، اظهار کرد: در بسیاری از موارد محدودیت‌های اعتباری مطرح می‌شود. من هم این را تأیید می‌کنم، اما خیلی مواقع با نبود بودجه هم می‌توان کارها را پیش برد؛ با یک فضای همدلی و کمک همتایی می‌توانیم شرایط را تغییر دهیم.

او با تأکید بر اینکه باید از تمامی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی در راستای تأمین امنیت غذایی استفاده کنیم، ابراز کرد: اگر نتوانیم در قالب یک نقشه راه با زمان‌بندی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت حرکت کنیم، بی‌شک و قطعاً در مسیر تأمین امنیت غذایی ضربه خواهیم خورد. وی با بیان اینکه تاکنون نتوانستیم از ظرفیت‌های بخش کشاورزی در کشورهای یارمیزی برای سرمایه‌گذاری استفاده کنیم، اضافه کرد: کشت‌های فراسرزمینی، فعال نمودن سیستم‌های بخش کشاورزی و انتقال تکنولوژی‌های نوین از جمله ظرفیت‌هایی بخش کشاورزی است که باید به آن بپردازیم.

آگهی مناقصه عمومی دهیاری مظفری

نوبت اول ۱۴۰۲/۵/۱۶
نوبت دوم ۱۴۰۲/۵/۲۳

مناقصه گزارش: دهیاری روستای مظفری

شرح مختصر کار: اسفالت ۱۹-توبیکا mc(اقبیرپاشی) به متراژ ۱۴۰۰۰ مترمربع مشارکت با بنیاد مسکن (قیمت بدون احتساب قیر مصرفی بنیاد مسکن)

محل اجرای پروژه: روستای مظفری بخش مرکزی شهرستان کوار

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه

ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۵ درصد مبلغ پیشنهادی به نام دهیاری

روستای مظفری

زمان و فروش اسناد و محل دریافت

اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز

محل دریافت اسناد مناقصه: کوار روستای مظفری ۰۹۱۷۹۱۳۱۳۸۱

نحوه خرید اسناد: واریز وجه نقد به مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ به شماره

۰۹۱۷۹۱۳۱۳۸۱۲۱۰/۱۹ بست بانک دهیاری مظفری

مهلت و تحویل پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۵/۲۹ در محل دفتر دهیاری

زمان تشکیل بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۲/۵/۳۰ شرایط

داشتن حداقل رتبه ۵ راهسازی از مراجع ذیصلاح.

نفرت اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط و وصول می‌شود.

برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان ۱۰ درصد مبلغ قرارداد می‌باشد.

ارائه فیش واریزی جهت دریافت اوراق مناقصه الزامی است.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دهیاری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

شماره تماس ۰۹۱۷۹۱۳۱۳۸۱

۰۲۲۷۷/م.الف ۱۵۴۳۳۳۶۸ : شناسه آگهی

دهیاری مظفری (کوار) فرشید خدایانش



دستگیری یک‌هزار و ۷۹۲ خرده‌فروش مواد مخدر از دیگر مواردی بود که فرمانده انتظامی استان فارس در تشریح عملکرد پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در ۴ ماهه اول سال جاری به آن‌ها اشاره کرد.

سردار حبیبی در خصوص اقدامات و عملکرد پلیس فتا استان فارس نیز گفت: در ۴ ماهه اول سال جاری، ۱۰ باند کلاهبرداری اینترنتی، ۳ باند برداشت غیرمجاز (فیشینگ) و ۳۰ باند اسکیم (کی‌کارت) توسط مأموران پلیس فتا منهدم شده است. وی تصریح کرد: در این رابطه مبلغ ۶۷۰۰ میلیارد ریال به مال‌باختگان پرنوده‌های مختلف عودت داده شده است. فرمانده انتظامی استان فارس گفت: طی ۴ ماهه اول سال جاری، ۹ باند قاچاق سلاح منهدم و ۶۰۹ متهم در این خصوص دستگیر و تحویل مرجع قضایی شده‌اند.

دستگیری اعضای باند سارقان دوچرخه با ۱۰۰ فقره سرقت و همچنین شناسایی و انهدام باند سارقان اماکن خصوصی و مشاعات ساختمانی با ۵۸ فقره سرقت نیز گوشه‌ای از اقدامات و عملکرد فرماندهی انتظامی شهرستان شیراز بود که سردار حبیبی آن‌ها را رسانه ای کرد. سردار حبیبی در پایان به مخلان نظم و امنیت عمومی هشدار داد و گفت: تمام فعالیت‌ها و اقدامات پلیس به این دلیل است که آرامش و آسایش را به مردم هدیه دهد و مخلان نظم و امنیت عمومی بداندند که با برخورد قاطع و قانونی مأموران انتظامی مواجه خواهند شد.

معاون شرکت توزیع برق فارس خبر داد:

شبکه برق ۴۶۲ روستا در استان فارس بهسازی خواهد شد

معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: در راستای اجرای طرح بهارستان و به منظور نگهداری شبکه‌های برق روستایی استان، طرح بهسازی شبکه‌های برق داخلی ۴۶۲ روستا در سال جاری انجام خواهد شد.

محمدعلی عزیزی، خاطرنشان کرد: جهت اجرای این پروژه‌ها، جابه‌جایی ۵۴ دستگاه ترانسفورماتور، تعویض و نصب ۴۷۰۰ اصله پایه به همراه نصب ۶۲۵۰ دستگاه چراغ روشنایی نیز انجام خواهد پذیرفت. وی یادآور شد: در راستای بهسازی شبکه برق خارج روستا نیز تعویض سطح مقطع ۳۶ کیلومتر شبکه فشار متوسط و تعویض ۲۵۰ اصله پایه و نصب ۴۸ پست هوایی جهت رفع افت ولتاژ مشترکان برق روستایی و برق‌رسانی به ۱۰ روستا صورت خواهد گرفت.

این مقام مسئول، برق‌رسانی به ۵۴۰۰ متقاضی جدید شهری و ۲۱۰۰ متقاضی جدید روستایی را از دیگر پروژه‌های مهم در دستور کار این شرکت جهت اجرا در سال جاری عنوان کرد و گفت: کاهش تلفات انرژی، کاهش خاموشی‌ها، افزایش قابلیت اطمینان شبکه، رفع افت ولتاژ احتمالی، ایمن‌سازی تأسیسات برق‌رسانی و... از مزایای اجرای پروژه‌های فوق می‌باشد.

عزیزی، اصلاح خطوط فشار ضعیف و فشار متوسط و اصلاح پست‌های توزیع و همچنین توسعه ۱۳ کیلومتر شبکه روشنایی معابر و اصلاح و بهینه‌سازی ۷ کیلومتر روشنایی معابر را از دیگر پروژه‌هایی عنوان کرد که در سال جاری به مرحله اجرا در خواهند آمد. معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در خاتمه ابراز آمیادوری کرد با اجرایی شدن کامل پروژه‌های طرح بهارستان، ضمن تأمین برق مطمئن و پایدار برای بخش مشترکان در روستاهای استان، بیش از پیش زمینه محرومیت‌زدایی و بهره‌مندی روستائینان از آسایش و رفاه فراهم گردد.